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Magasinet NOBLEX

För många är kanske 
den tyska firman Nob-
lex smått okänd, men 
berättar man att före-

taget tidigare hette Docter kan-
ske det hela känns mer bekant. 
Historien sträcker sig dessut-
om längre än så då firmans 
ursprung faktiskt är den väl-
kända firman Carl Zeiss Jena 
grundad 1893. 

Under hela 1900-talet, fram 
till Tysklands återförening, till-
verkade Noblex optik under 
firmanamnet Carl Zeiss. Efter 
murens fall blev istället firma-
namnet Docter Optic i några 
olika företagskonstellationer. År 
2016 skedde ett ägarbyte och 
man bytte nu namn till Noblex. 

Många jägare har säkert stif-
tat bekantskap med små röd-
punktssikten med namn Docter 
Sight. Under sommaren har jag 
haft möjlighet att testa ett par 
sikten från Noblex. 

Det ena siktet är just en nyut-
veckling av rödpunktssiktet som 
är anpassat för montering på 
manteln på Glock pistoler enligt 
konceptet ”optics-ready”. Det 
andra är ett traditionellt kikar-
sikte med intressanta funktio-
ner och en ordentlig zoomväxel.

Rödpunkt
Noblex NV OS 1x23 är ett 

Bra sikten till rimliga priser

rödpunktssikte med en bot-
tendel som är anpassad för 
montage på den femte gene-
rationens Glock-pistoler via 
interfacet Modular Optic Sys-
tem, eller MOS som förkort-
ningen lyder. 

Framför siktet på stommen 
finns ett täcklock som döljer 
det integrerade fästet. Siktet 
från Noblex är nu anpassat 
fästets dimensioner och man-
telns utformning. Siktets bredd 
följer pistolen samtidigt som 
siktet även har getts samma 
greppräffling som pistolens 
stomme. 

Tack vare anpassningen 

hamnar siktet mycket lågt i 
manteln och pistolens ordina-
rie riktmedel, sikte och korn, 
går att använda genom att titta 
genom rödpunktsiktet. 

Linsen ligger i mina ögon 
perfekt i höjd med mantelns 
överdel och man får ett lågt 
och snyggt montage. 

Automatisk reglering 
Rödpunkten aktiveras via 
knappar på sidorna och det går 
även att ställa in rödpunktens 
styrka, vilken därefter anpas-
sas automatiskt i förhållande 
till det omgivande ljuset. Siktet 
är även förberett för använd-

ning i mörker tillsammans med 
mörkerutrustning som bildför-
stärkare, termisk utrustning 
samt laser. 

Jag uppfattar att dimensio-
nerna på siktet har hållits nere 
med tanke på att siktet ska 
kunna passa för tjänstebruk. 
Noblex har också liknande sik-
ten i sitt sortiment som har en 
större lins. Dynamiska skyttar 
brukar exempelvis vilja ha lite 
större linser och här har man 
således flera valmöjligheter.

Dock gillar jag denna modell 
då de små dimensionerna ock-
så bidrar till en låg profil och i 
slutändan en smidigare pistol.

Siktet ger också ett stryk-
tåligt intryck och det är IP-
klassat på så sätt att det ska 
kunna klara en nedsänkning i 
vatten motsvarande en meters 
djup i trettio minuter. Siktet 
har även styrlister på sidorna 
som gör att det blir följsamt i 
hölster och kläder. 

Klar punkt
Under testet provsköt vi siktet i 
fullt solsken och vi kunde kon-
statera att rödpunkten syntes 
klart och tydligt även i skarpt 
ljus. 

Siktet fungerade felfritt 
under hela testperioden då vi 
sköt ett antal hundra skott.  

Noblex NV OS 1x23 
är helt anpassad till 
Glock-pistolen.

Ett rödpunktssikte ger 
ett bra insteg i det 
dynamiska skyttet.

Noblex NZ8 2.5-20x50 LR lämpar sig väl som ett universal sikte på t.ex. en AR-
plattform. Det ger möjlighet till såväl trevligt målskytte som bra förutsättningar för 
mycket jakt.
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Jag kom att gilla dess enkla 
och rejäla reglage och juste-
ringar. Det var enkelt att mon-
tera siktet och justera träfflä-
get med medföljande verktyg 
och jag kom att bli mycket 
förtjust i framförallt de nätta 
dimensionerna. 

Vill man ha ett smidigt sikte 
som även har potential att 
monteras på ett vanligt jakt-
vapen kan det vara värt att ta 
en närmare titt på denna lilla 
rödpunkt! 

Variabelt kikarsikte
Det andra Noblex-siktet som 
jag testat är ett kikarsikte, 
NZ8 2.5-20x50 LR. Detta är 
ett riktigt mångsidigt kikarsik-
te med en 8x zoomväxel. Siktet 
uppfattar jag är intressant för 
såväl sportskyttar som jägare. 
I skyttesammanhang fungerar 
det som ett instegssikte och för 
jakten som ett allroundsikte. 

Siktet har alla funktioner 
som kan förväntas på ett 
modernt högförstorande sikte. 
Justering sker i MIL med klick 
om 0.1 MIL. Den relativt sto-
ra tubdiametern på 34 mm ger 
ett stort justerintervall om 32 
MIL i höjd och 30 MIL i sida, 
vilket också gör siktet intres-
sant för långhållsskytte. För-
storingsintervallet är en bra 
kompromiss och gör att siktet 
fungerar för flera olika typer 
av jakt och skytte. 

Under jakt medger den läg-

sta förstoringen att man kan 
hantera korta skjutavstånd 
såväl som skott i de längre 
passen. Även sportskytten 
har i siktet ett sikte som kan 
användas på mål åtminstone 
ut till 600 m. Jag ser även ett 
bra användningsområde för 
korthållsskyttet med .22 LR. 

Belyst riktmedel
Siktet har parallax-justering 
och belyst riktmedel. Rikt-
medlet heter MHR (Mil-
Hunting-Reticle) och är med-
förstorande (FFP). Det är ett 
enkelt och tydligt riktmedel 
med Mil-gradering i mitten 
och en mindre riktprick cen-
tralt. Axlarna är graderade i 
0.2 MIL. Riktmedlet har ingen 
julgran som ofta kommer till 
nytta i sportskyttesamman-
hang. Siktet levereras med 
linsskydd och en throw-lever. 

Under testet monterade jag 
på en AR-15 och det visade sig 
att siktet passade utmärkt på 
plattformen. 

Optisk prestanda
Testsiktet visade sig ha bra 
skärpa och kontrastverkan 
över hela siktbilden. Eyebox-
en är stor vilket underlättar 
när skyttet går snabbt. Färgå-
tergivningen är överlag neu-
tral. Jag genomförde också 
ett fyrkantstest med siktet 
och det kom tillbaks till det 
ursprungliga träffläget på ett 

bra sätt. Den enda begräns-
ningen jag har upplevt med 
siktet hänger ihop med dess 
objektivdiameter på 50 mm. 
I lågljusförhållanden var det 
svårt att använda högsta för-
storing och för bättre mörker-
egenskaper hade det varit bra 
med ett större objektiv, men 
det hade å andra sidan gjort 
siktet klumpigare.

FAKTA
Modell: Noblex NV OS 1x23
Förstoring: 1x
Typ: Rödpunktssikte
Rödpunkt: 4 MOA
Dimension lins: 23 mm
Parallaxfri: 25 m
Batteri: CR 1220
Batteri driftstid: 10 000 timmar
Fukttålighet: IPX7
Dimensioner (LxBxH): 49x27x22 mm
Vikt: 25 g
Pris: 399 euro inklusive frakt
Kommentar: 10 års garanti
Leverantör: Karlstad jakt och fritid med hemsida www.kjof.se. 
Försäljning sker även direkt från Noblex hemsida.
Tillverkarens hemsida: www.de.noblex-e-optics.com/en
 
Modell: Noblex NZ8 2.5-20x50 LR
Förstoring: 2.5-20x (8x)
Typ: Kikarsike
Riktmedel: MHR, belyst, FFP
Dimensioner: Objektiv 50 mm, tubdiameter 34 mm, vikt 815 g
Parallax: Justering 10 m till oändligt
Batteri: CR 2034
Fukttålighet: IPX7
Pris: 1499 euro inklusive frakt
Leverantör: Karlstad jakt och fritid med hemsida www.kjof.se. 
Försäljning sker även direkt från Noblex hemsida.
Tillverkarens hemsida: www.de.noblex-e-optics.com/en

Står pall
Siktet monterades även på 
en Remington halvautomat 
7400. Ett vapen som utgör en 
utmanande miljö för siktet på 
grund av att slutstycket ger 
hårda slag i lådan. 

Jag har haft flera sikten 
som gett upp när det har 
skjutits på denna bössa. 
Efter en eftermiddag på älg-
banan kunde jag konstatera 
att Noblexsiktet höll för den 
omilda behandlingen. Med 
tanke på prislappen känns 
detta som ett mycket intres-
sant sikte för både jakt och 
skytte. VT

Av Johan Ljungné

Noblex NV OS 1x23 ger möjlighet att använda pistolens standardsikte. Det följer 
också stommens yttermått vilket ger en smidig helhet.

Jag prövade ett fyrkantstest med NZ8 
2.5-20x50 LR, vilket fungerade utmärkt.

NZ8 2.5-20x50 LR har en inbyggd throw-lever vilket är 
en stor fördel i alla situationer när förstoringsgraden ska 
ändras.

NZ8 2.5-20x50 LR har bra och lätt använ-
da torn med tydliga och hörbara klick. 
Sidjusteringen har även låsfunktion.

NZ8 2.5-20x50 LR har parallaxjustering 
och vred för belysning placerat på vän-
stersida. Funktionen är bra. Förstoringsväxeln är väl tilltagen.


